211

資料編

資
料
編

212

昭和44年 3月31日条例第14号
改正 昭和46年 7月 1日条例第26号
改正 平成11年 3月31日条例第26号
改正 平成12年 4月11日条例第30号

（目的）
　第１条　 この条例は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第138条の４第３項の規定に基づき、越

谷市総合振興計画審議会の設置、組織及び運営に関する事項を定めることを目的とする。
（設置）
　第２条　 市長の諮問に応じ、市の総合振興計画の策定及び実施に関し必要な調査、研究及び審議を

行なわせるため、越谷市総合振興計画審議会（以下「審議会」という。）を置く。
（組織）
　第３条　審議会は、委員40人以内で組織する。
　２　委員は、次に掲げる者の中から市長が委嘱する。
 （1）公共的団体等の代表者
 （2）地区まちづくり会議の代表者
 （3）公募による市民
 （4）知識経験者
（任期及び失職）
　第４条　 委員の任期は２年とし、再任されることを妨げない。ただし、その職にあるために委員と

なつた者の任期は、その在職期間中とする。
　２　委員が欠けた場合における補欠委員の任期は、前任者の残任期間とする。
　３　委員は、非常勤とする。
（役員）
　第５条　審議会に会長及び副会長１名を置き、委員の互選によつて定める。
　２　会長は、審議会を代表し、会務を総理し、会議の議長となる。
　３　 副会長は、会長を補佐し、会長に事故あるとき又は、会長が欠けたときは、その職務を代理す

る。
（会議）
　第６条　審議会の会議は、会長が招集する。
　２　審議会は、委員の３分の２以上が出席しなければ、会議を開くことができない。
　３　審議会の議事は、出席委員の３分の２以上の多数で決定しなければならない。
（部会）
　第７条　審議会に部会を置くことができる。
（庶務）
　第８条　審議会の庶務は、企画部企画課において所掌する。
（雑則）
　第９条　 この条例に定めるもののほか、審議会に関し必要な事項は、会長が審議会にはかつて定め

る。
附　則
　１　この条例は、公布の日から施行する。
　２　越谷市建設促進審議会条例（昭和31年条例第25号）は、廃止する。
附　則（昭和46年条例第26号）
　この条例は、公布の日から施行する。
附　則（平成11年条例第３号）
　この条例は、平成11年４月１日から施行する。
附　則（平成12年条例第30号）抄
　この条例は、公布の日から施行する。

越谷市総合振興計画審議会条例

資
料
編

213

（平成26年５月２日市長決裁）
（設置）
　第１条　 第４次越谷市総合振興計画後期基本計画（以下「後期基本計画」という。）の策定をす

るため、第４次越谷市総合振興計画後期基本計画策定委員会（以下「策定委員会」とい
う。）を設置する。

（所管事項）
　第２条　策定委員会は、後期基本計画の策定に関する事項を所管する。
（組織）
　第３条　策定委員会は、委員長、副委員長及び委員をもって組織する。
　２　委員長は、市長をもって充て、副委員長は、副市長をもって充てる。
　３　委員は、別表に掲げる職にある者をもって充てる。
（任期）
　第４条　委員長、副委員長及び委員の任期は、後期基本計画の策定が終了するまでとする。
（委員長及び副委員長）
　第５条　委員長は、策定委員会を総括し、会議の議長となる。
　２　 副委員長は、委員長を補佐し、委員長に事故があるとき、又は委員長が欠けたときは、その職

務を代理する。
（会議）
　第６条　策定委員会の会議は、委員長が招集する。
　２　 委員長は、必要があると認めるときは、関係者の出席を求め、意見若しくは説明を聴き、又は

必要な資料の提出を求めることができる。
（検討委員会）
　第７条　 後期基本計画の策定に関する調査・研究、素案の作成等を行わせるため、第４次越谷市総

合振興計画後期基本計画策定プロジェクト検討委員会（以下「検討委員会」という。）を
設置する。

　２　検討委員会に関し必要な事項は、市長が別に定める。
（庶務）
　第８条　策定委員会の庶務は、企画部企画課において処理する。
（その他）
　第９条　この要綱に定めるもののほか策定委員会に関し必要な事項は、市長が別に定める。
附　則
　この要綱は、平成26年５月２日から施行する。

後期基本計画策定委員会設置要綱

資
料
編

214

別表（第３条関係）
職　　　名

市 長
副 市 長
教 育 長
市 長 公 室 長
企 画 部 長
総 務 部 長
市 民 税 務 部 長
協 働 安 全 部 長
福 祉 部 長
子 ど も 家 庭 部 長
保 健 医 療 部 長
環 境 経 済 部 長
建 設 部 長
都 市 整 備 部 長
教 育 総 務 部 長
学 校 教 育 部 長
市 立 病 院 事 務 部 長
会 計 管 理 者
消 防 長

資
料
編

215

（平成26年５月２日市長決裁）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成27年４月１日一部改正）

（設置）
　第１条　 第４次越谷市総合振興計画後期基本計画策定委員会設置要綱第７条の規定に基づき、第４

次越谷市総合振興計画後期基本計画策定プロジェクト検討委員会（以下「検討委員会」と
いう。）を設置する。

（所管事項）
　第２条　検討委員会は、次に掲げる事項を所管する。
 （1） 第４次越谷市総合振興計画後期基本計画（以下「後期基本計画」という。）の策定に係る調

査・研究に関する事項
 （2）後期基本計画の案の作成に関する事項
（組織）
　第３条　検討委員会は、委員長、副委員長及び委員をもって組織する。
　２　委員長は、企画部副部長をもって充て、副委員長は、都市整備部副部長をもって充てる。
　３　委員は、別表第１に掲げる職にある者をもって充てる。
（任期）
　第４条　委員長、副委員長及び委員の任期は、後期基本計画の策定が終了するまでとする。
（委員長及び副委員長）
　第５条　委員長は、検討委員会を総括し、会議の議長となる。
　２　 副委員長は、委員長を補佐し、委員長に事故があるとき、又は委員長が欠けたときは、その職

務を代理する。
（会議）
　第６条　検討委員会の会議は、委員長が招集する。
　２　 委員長は、必要があると認めるときは、関係者の出席を求め、意見若しくは説明を聴き、又は

必要な資料の提出を求めることができる。
（部会）
　第７条　 後期基本計画の案の作成に係る専門的事項の検討及び調査・研究を行わせるため、検討委

員会に次の部会を設置する。
 （1）地域づくり・行財政運営部会
 （2）福祉・健康部会
 （3）都市基盤整備部会
 （4）環境・防災・産業振興部会
 （5）生涯学習部会
　２　部会員は、別表第２に掲げる職にある者をもって充てる。
　３　 部会に部会長及び副部会長を各１人置き、部会長及び副部会長は、検討委員会委員のうちから

互選により定める。
　４　 部会長は、部会の事務を掌握し、副部会長は、部会長を補佐し、部会長に事故があるとき、又

は部会長が欠けたときは、その職務を代理する。
（準用規定）
　第８条　 第６条の規定は、部会の会議について準用する。この場合において、同条中「検討委員

会」とあるのは「部会」と、「委員長」とあるのは「部会長」と読み替えるものとする。
（報告）
　第９条　 検討委員会の委員長は、会議結果について、第４次越谷市総合振興計画後期基本計画策定

委員会に書面により報告しなければならない。

後期基本計画策定プロジェクト検討委員会
設置要綱

資
料
編

216

（庶務）
　第10条　検討委員会の庶務は、企画部企画課において処理する。
（委任）
　第11条　この要綱に定めるもののほか検討委員会に関し必要な事項は、委員長が別に定める。
附　則
　この要綱は、平成26年５月２日から施行する。
附　則
　この要綱は、平成27年４月１日から施行する。

別表第１（第３条関係）
職　　　　名

市 長 公 室 政 策 監
企 画 部 副 部 長
総 務 部 副 部 長
市 民 税 務 部 副 部 長
協 働 安 全 部 副 部 長
福 祉 部 副 部 長
子 ど も 家 庭 部 副 部 長
保 健 医 療 部 副 部 長
環 境 経 済 部 副 部 長
建 設 部 副 部 長
都 市 整 備 部 副 部 長
教 育 総 務 部 副 部 長
学 校 教 育 部 副 部 長 職
市 立 病 院 事 務 部 副 部 長
消 防 本 部 次 長

資
料
編

217

別表第２（第７条関係）
部　会　名 職　　　　　名

地域づくり・行財政運営部会

広報広聴課長 総務管理課長
企画課長 市民税課長
財政課長 資産税課長
行政管理課長 収納課長
情報統計課長 市民課長
財産管理課長 市民活動支援課長
人権・男女共同参画推進課長 生涯学習課長
文書法規課長 指導課長
人事課長

福祉・健康部会

市民課長 子ども育成課長
福祉推進課長 青少年課長
生活福祉課長 地域医療課長
障害福祉課長 市民健康課長
介護保険課長 保健総務課長
国民健康保険課長 市立病院庶務課長
子育て支援課長

都市基盤整備部会

道路総務課長 都市計画課長
道路建設課長 市街地整備課長
治水課長 公園緑地課長
下水道課長 開発指導課長
営繕課長 建築住宅課長
維持管理課長

環境・防災・産業振興部会

危機管理課長 産業支援課長
くらし安心課長 観光課長
環境政策課長 農業振興課長
リサイクルプラザ所長 消防本部総務課長

生涯学習部会

教育総務課長 学務課長
生涯学習課長 指導課長
スポーツ振興課長 給食課長
図書館長 教育センター所長
学校管理課長

資
料
編

218

後期基本計画策定フロー

市民参加

市民ニーズの把握
計画への反映

計画策定フロー

基本計画

庁内調整

庁内の合意形成
横断的な施策の調整

 ・市民意向調査

 ・総合振興計画審議会
 ・地区まちづくり会議

基本計画（素案）
パブリックコメント

 ・地区まちづくり会議

 ・市民懇談会

基礎調査の実施

基本計画（素案）
目標値の設定

基本計画の決定

基本計画（素案）
財政計画、

実施計画の検討

現状・課題の整理
将来の見通し
将来人口推計

基本計画の骨子
施策の体系、

重点戦略の検討

基本計画（素案）
施策内容、主要事業・
指標の検討

策定基本方針の決定

 ・策定委員会

 ・策定プロジェックト
検討委員会

 ・策定プロジェクト
   検討委員会部会

 ・議会
（調査特別委員会）

 ・策定委員会

 ・策定プロジェックト
検討委員会

 ・策定プロジェクト
   検討委員会部会

平
成
26
年
度

平
成
27
年
度

資
料
編

219

＜平成26年度＞
月　日 事　項 備　考

4月22日 政策会議 第４次越谷市総合振興計画後期基本計画策定基本方
針（案）について

5月２日 策定基本方針の決定 第４次越谷市総合振興計画後期基本計画策定基本方
針市長決裁

5月22日
第1回策定委員会 策定基本方針、会議スケジュール、地区まちづくり

会議及び市民懇談会について
第1回策定プロジェクト検討
委員会及び同部会

策定基本方針、会議スケジュール、地区まちづくり
会議及び市民懇談会、正副部会長の選出について

6月20日 計画策定支援業務委託契約の
締結 株式会社 地域総合計画研究所

7月6日
～９月13日 市民懇談会 福祉・教育など毎回テーマを設けて意見交換（自由

参加方式）、計6回開催
7月8日
～10月28日 地区まちづくり会議 全13地区、計48回の会議を開催

7月25日
～8月11日 市民意向調査 実施期間：7月25日～8月11日

対象者　：3,000人　　　回答数：1,328通

10月23日 第2回策定プロジェクト検討
委員会部会 重点戦略骨子（案）、施策の体系（案）について

10月31日 第3回策定プロジェクト検討
委員会部会 施策の体系（案）について

11月7日 第2回策定プロジェクト検討
委員会 重点戦略骨子（案）、施策の体系（案）について

11月18日 第2回策定委員会 重点戦略骨子（案）、施策の体系（案）について

12月16日 地区まちづくり会議代表者会
議

地区まちづくり会議から市長へ「地区の提言書」の
提出

平成27年
1月14日

第3回策定プロジェクト検討
委員会 重点戦略の考え方について

1月21日 第4回策定プロジェクト検討
委員会部会 分野別計画について

2月2日 第4回策定プロジェクト検討
委員会

重点戦略（案）、重点戦略（案）に対する職員提案
募集の実施について

2月3日 第1回人口減少対策特別委員
会

越谷市の人口減少対策、総合戦略策定に向けた検討
組織について

2月13日
～2月27日

重点戦略に対する職員提案募
集 応募数：16人から20事業の提案

3月24日 第5回策定プロジェクト検討
委員会部会 重点戦略（案）について

＜平成27年度＞
月　日 事　項 備　考

4月9日 第5回策定プロジェクト検討
委員会 重点戦略（案）について

4月22日 第3回策定委員会 重点戦略（案）について

計画策定の経緯

資
料
編

220

月　日 事　項 備　考

5月8日 第6回策定プロジェクト検討
委員会部会 分野別計画（案）について

5月14日 第6回策定プロジェクト検討
委員会 分野別計画（案）について

5月19日 第7回策定プロジェクト検討
委員会 分野別計画（案）について

5月26日 第4回策定委員会 分野別計画（案）について

5月28日 第5回策定委員会 分野別計画（案）について

6月4日 第7回策定プロジェクト検討
委員会部会 第4次総合振興計画後期基本計画（素案）について

6月15日
～6月30日 審議会公募委員の募集 応募数：6人

6月25日 第8回策定プロジェクト検討
委員会 第4次総合振興計画後期基本計画（素案）について

6月29日 第6回策定委員会 第4次総合振興計画後期基本計画（素案）について

7月22日
～7月24日

第1回第4次総合振興計画後
期基本計画調査特別委員会 第4次総合振興計画後期基本計画（素案）について

8月4日 第1回審議会
会長及び副会長の選出、諮問、審議会の公開等、前
期基本計画の進捗状況及び後期基本計画の策定経過、
後期基本計画（素案）及び審議会のスケジュールに
ついて

8月7日
～8月31日 地区まちづくり会議 全13地区、計13回の会議を開催

8月28日 第2回審議会 第4次総合振興計画後期基本計画（素案）について

10月6日 第3回審議会 第4次総合振興計画後期基本計画（素案）について

10月30日 第4回審議会 第4次総合振興計画後期基本計画（素案）の答申
（案）について

11月4日 審議会からの答申式 審議会から市長へ第4次総合振興計画後期基本計画
（素案）の答申の提出

11月19日 第2回第4次総合振興計画後
期基本計画調査特別委員会

地区まちづくり会議の意見等、総合振興計画審議会
の意見・答申について

11月25日 第9回策定プロジェクト検討
委員会及び第8回同部会

審議会答申及び実施計画調整結果等を踏まえた後期
基本計画（素案）への反映について

11月30日 第7回策定委員会 審議会答申及び実施計画調整結果等を踏まえた後期
基本計画（素案）への反映について

12月15日～
平成28年1月
13日

後期基本計画（素案）パブリ
ックコメント

実施期間：12月15日～1月13日
意見数　：51件（9人）

平成28年
2月5日

第10回策定プロジェクト検
討委員会及び第9回同部会 第４次総合振興計画後期基本計画（案）について

2月9日 第8回策定委員会 第４次総合振興計画後期基本計画（案）について

2月15日 第3回第4次総合振興計画後
期基本計画調査特別委員会 パブリックコメントの内容とその対応について

2月16日 第4次総合振興計画後期基本
計画の策定 第4次総合振興計画後期基本計画市長決裁

資
料
編

221

種別 氏名 団体名 役職
　第１号委員（公共的団体等の代表者　12名）50音順

榎　本　笑美子 農業団体（越谷市農業協同組合）
大久保　洋　平 商工団体（越谷市商工会）
金　子　晃　之 スポーツ団体（越谷市体育協会）
小　池　千代子 文化団体（越谷市文化連盟）
澤　中　幸　男 社会教育団体（越谷市PTA連合会）
杉　本　昭　彦 社会福祉団体（越谷市社会福祉協議会） 会　長
田　口　たまき 環境団体（越谷市環境推進市民会議）
田　中　英　樹 労働団体（越谷地区労働組合協議会）
中　村　昌　弘 医師会（越谷市医師会）
那　花　和　子 レクリエーション団体（越谷市レクリエーション協会）
北　條　住　子 青少年団体（青少年育成越谷市民会議）
松　原　千　廣 市民活動団体（こしがや市民活動連合会）

　第２号委員（地区まちづくり会議の代表者　13名）地区順
大　野　　　實 桜井地区
松　島　　　勲 新方地区
石　崎　一　宏 増林地区 副会長
川　島　秀　男 大袋地区
会　田　雄　一 荻島地区
松　苗　眞　吉 出羽地区
浅　見　昭　一 蒲生地区
酒　井　貞　光 川柳地区
深　井　　　晃 大相模地区
鯨　岡　廣　道 大沢地区
小板橋　啓　彰 北越谷地区
喜　多　　　功 越ヶ谷地区
白　井　俊　市 南越谷地区

　第３号委員（公募による委員　5名）50音順
岡　崎　尚　而
亀　田　眞理子
副　島　好　美
中　田　幸　子
村　上　弘　子

　第４号委員（知識経験者　2名）50音順
平　　　正　人 文教大学教育学部准教授
横　山　惠　子 埼玉県立大学保健医療福祉学部教授

越谷市総合振興計画審議会委員名簿

資
料
編

222

桜井地区（25名）  　 新方地区（21名）  　　 増林地区（18名）
役名 氏　名 役名 氏　名 役名 氏　名
会長 大　野　　　實 会長 高　橋　剛　三 会長 石　崎　一　宏

副会長 佐　藤　　　佐 副会長 松　島　　　勲 副会長 戸　張　　　勇
小　倉　　　繁 副会長 瀬　尾　里　美 副会長 塗　木　　　毅
平　　　人　司 大久保　三　郎 副会長 伊　藤　清　美
寺　元　節　子 三　田　礪　三 山　口　健　吉
斉　藤　光　明 阿比留　輝　之 内　野　佐　苗
小早川　隆　夫 和　田　洋　行 長谷川　和　子
高　野　和　夫 上　田　修　次 土　岐　千佐子
島　田　三佐子 江　守　　　豊 林　　　　　実
毒　島　美重子 川　上　悦太郎 小松崎　　　寛
篠　原　寿　夫 遠　藤　敏　子 上　野　敏　子
鎌　田　良　雄 松　島　喜美子 島　根　晴　紀
大　倉　勝　二 石　渡　　　武 澤　幡　智　史
若　海　宗　承 平　田　智　彦 佐　藤　和　弘
伊　藤　幹　夫 中　山　和　子 須　賀　由紀子
富　張　廣　吉 松　﨑　成　二 鶴　内　和　子
千　野　俊　一 岩　坂　　　守 島　根　　　涼
佐　藤　　　博 瀬　尾　友　子 須　賀　　　瞳
加　藤　慶　隆 中　西　哉　子 （順不同、敬称略）

前　田　浩　一 川　島　京　子
髙　橋　和　明 山　内　奈々子
中　野　繁　幸 　　　（順不同、敬称略）

厚　見　真智子

中　村　武　彦
長　沼　英　雄

（順不同、敬称略）

地区まちづくり会議委員名簿

資
料
編

223

大袋地区（23名）  　荻島地区（25名）  　　 出羽地区（22名）
役名 氏　名 役名 氏　名 役名 氏　名
会長 吉　岡　利　明 会長 会　田　雄　一 会長 松　苗　眞　吉

副会長 川　島　秀　男 副会長 小　島　秀　公 副会長 堀　井　捷一郎
副会長 渡　辺　征　男 勘　田　あつ子 副会長 倉　持　清　治
副会長 川　島　二　六 智　田　　　弘 副会長 河　上　　　繁

武　藤　正　雄 中　島　　　清 名　倉　雄　作
山　﨑　喜　之 馬　場　与　七 島　村　　　博
向　佐　晃　一 豊　田　哲　男 松　澤　　　廣
柴　　　求　馬 水　落　　　明 田　中　忠　雄
渡　辺　明　子 宇田川　政　和 斎　藤　利　明
坂　巻　秀　雄 新　井　健　夫 雨　野　　　寛
村　山　里　美 高　橋　慶　男 菅　野　信　一
新　坂　喜　助 田　村　要　市 高　橋　　　隆
立　原　孝　之 山　崎　一　雄 島　村　久　孝
関　根　勝　男 本　間　　　清 鋪　野　久　男
唐　澤　浩　司 岡　本　紀　彦 岩　間　一　男
五木田　正　和 松　沢　正　司 斎　藤　淳　浩
工　藤　　　信 橋　本　得　夫 浜　野　　　学
中　台　葉　子 大　熊　　　馨 新　坂　千　恵
松　下　　　薫 大　熊　久　夫 豊　田　静　江
新　倉　芳　実 島　村　一　郎 大　野　志津子
目　黒　悠　太 鈴　木　清　司 野　口　洋　子
小曽川　　　茂 鈴　木　　　勇 東　谷　博　美
荻　野　則　子 高　橋　利　幸 （順不同、敬称略）
     （順不同、敬称略） 橋　本　静　子

原　田　良　雄
　　　　　　　  　（順不同、敬称略）

資
料
編

224

蒲生地区（25名）  　 川柳地区（21名）  　　 大相模地区（20名）
役名 氏　名 役名 氏　名 役名 氏　名
会長 浅　見　昭　一 会長 酒　井　貞　光 会長 深　井　　　晃

副会長 那　花　和　子 副会長 久保田　和　夫 副会長 戸　巻　　　正
副会長 坂　﨑　洋　祐 副会長 深　井　輝　典 副会長 秋　山　良　雄

濱　野　章　夫 中　村　作　治 池ノ谷　秀　夫
船　底　直　敬 深　井　康　雄 中　村　　　博
藤　木　　拓光 藤　村　久　恵 深　井　久　光
米　山　昌　子 荒　井　邦　夫 石　垣　利　一
野　口　千　種 加　藤　光　世 清　原　恵　介
河　野　理　恵 平　林　武　雄 立　澤　茂　光
三　勢　優紀子 藤　波　勝　徳 髙　山　博　子
佐　藤　茂　美 飯　髙　　　進 濱　野　孝　明
清　村　收三郎 中　野　正　雄 竹　内　澄　子
宮　本　裕　司 松　岡　隆　明 中　村　真　弓
植　竹　　　進 中　野　　　壽 宇　田　仁　央
林　　　順　一 酒　井　博　文 高　橋　良　江
梁　取　英　夫 中　村　剛　毅 池ノ谷　治　美
神　谷　通　男 深　井　洋　子 石　塚　治　郎
森　田　輝　夫 田　中　賢　一 名　取　洋　子
戸井田　　　熙 馬　場　れい子 菖蒲谷　佳　美
関　根　耕　誠 古　川　利　春 佐　藤　静　香
井　上　光　男 深　井　繁　雄 （順不同、敬称略）

中　野　　　浩 　　　　　　　　（順不同、敬称略）

内　田　雅　己
矢　野　君　江
大曽根　佳　子

　　　（順不同、敬称略）

資
料
編

225

大沢地区（17名）  　　 北越谷地区（25名）  　越ヶ谷地区（18名）
役名 氏　名 役名 氏　名 役名 氏　名
会長 鯨　岡　廣　道 会長 小板橋　啓　彰 会長 原　田　惣　佐

副会長 井　口　伸　一 副会長 中　村　　　豊 副会長 喜　多　　　功
須　賀　利　治 須　藤　益　勝 副会長 一　柳　敏　子
濱　野　　　清 黒　田　浩　司 副会長 内　田　泰　代
青　柳　公　枝 大　山　武　男 井　橋　武　治
大　橋　美代子 鈴　木　健　司 島　村　榮　夫
安　達　淳　子 安　斎　昭　司 矢　作　和　男
木　村　謙　一 黒　田　和　男 根　岸　　　勲
高　山　正　男 山　口　　　清 坂　巻　誠　一
渡　部　英　雄 藤　井　美　子 河　野　啓　三
秋　田　　　稔 根　本　　　繁 橋　本　憲　男
須　賀　秀　夫 桑　原　良　一 戸　張　信　彦
染　谷　登士子 下　田　富　男 楠　美　るり子
牧　内　敏　明 馬　場　和　彦 井　橋　　　潤
鈴　木　宏　子 山　下　とも代 大　内　一　幸
幸　田　　　勉 加　瀬　朱　子 松　尾　雄　一
須　永　正　一 荻　野　芳　雄 神　﨑　候　治

　　　　　（順不同、敬称略） 中　村　千代子 会　田　敏　男
中　村　　　孝 　（順不同、敬称略）

高　橋　喜　江
内　藤　時　枝
島　津　美弥子
星　野　祐　助
永　田　光　哉
榎　本　亜　実

    　　　　　　　　　　（順不同、敬称略）

資
料
編

226

南越谷地区（29 名）
役名 氏　名
会長 白　井　俊　市

副会長 髙　崎　　　茂
副会長 竹　内　輝　明

清　水　俊　也
川　田　皓　司
半　田　正　道
根　岸　　　勝
石　川　元　通
岩　男　義　明
中　山　　　理
前　川　佳　也
長　井　隆　和
早　水　誠　治
青　木　正　則
田　辺　裕　子
高　師　保　一
鴫　村　正　雄
林　　　邦　雄
渡　辺　弘　子
深　谷　由香里
高　橋　邦　夫
乙　訓　ますみ
岩　下　惠　子
飯　島　孝　子
田　村　勝　美
桜　井　　　忍
朝比奈　裕　之
井　田　絵　美
家　政　良　平

　　　（順不同、敬称略）

資
料
編

227

役　名 職　名 氏　　名 前任者氏名

委員長 市長 高　橋　　　努 ―

副委員長 副市長 武　藤　繁　雄 ―

委員 教育長 吉　田　　　茂 ―

〃 市長公室長 瀧　田　　　賢 ―

〃 企画部長 立　澤　　　悟 ―

〃 総務部長 青　山　雅　彦 ―

〃 市民税務部長 小　船　敬　作 ―

〃 協働安全部長 荒　井　隆　之 ―

〃 福祉部長 鈴　木　俊　昭 ―

〃 子ども家庭部長 斉　藤　美　子 杉　嵜　文　雄

〃 保健医療部長 大　武　孝　夫 ―

〃 環境経済部長 長　柄　幸　聖 ―

〃 建設部長 土　橋　良　男 ―

〃 都市整備部長 服　部　義　昭 横　溝　　　勉

〃 教育総務部長 横　川　　　清 ―

〃 学校教育部長 野　口　久　男 ―

〃 市立病院事務部長 野　口　晃　利 ―

〃 会計管理者 杉　嵜　文　雄 濵　野　邦　彦

〃 消防長 百　木　孝　司 ―

関係者

職　名 氏　　名

越谷・松伏水道企業団　事務局長 清　水　秀　樹

東埼玉資源環境組合　事務局長 岩　上　福　司

後期基本計画策定委員会委員名簿

資
料
編

228

役　　名 職　　名 氏　　名 前任者氏名

市長公室政策監 宇田川　　　満 ―

市長公室政策監 橋　本　勝　文 服　部　義　昭

委員長 企画部副部長 利根川　　敏彦 ―

総務部副部長 藤　浪　均　史 ―

市民税務部副部長 関　根　和　美 ―

協働安全部副部長 島　村　敏　仁 ―

福祉部副部長 竹　内　次　男 ―

子ども家庭部副部長 渡　邉　浩　秀 ―

保健医療部副部長 新　井　厚　美 島　田　昌　彦

環境経済部副部長 鈴　木　正　明 笹　野　佳代子

建設部副部長 山　﨑　民　男 ―

副委員長 都市整備部副部長 平　林　次　男 ―

教育総務部副部長 植　田　春　夫 斉　藤　美　子

学校教育部副参事 上　野　高　弘 五十畑　　勝己

市立病院事務部副部長 野　口　利　昭 ―

消防本部次長 内　山　康　之 ―

後期基本計画策定プロジェクト検討委員会
委員名簿

資
料
編

229

部 会 名 職　　名 氏　　名 前任者氏名

地域づくり・
行財政運営部会

（17 名）

広報広聴課長 笹　野　　　晋 ―

総務管理課長 藤　浪　均　史 ―

企画課長 佐々木　　　清 ―

市民税課長 関　根　和　美 ―

財政課長 利根川　敏　彦 ―

資産税課長 石　川　智　啓 ―

行政管理課長 小　田　大　作 田　村　直　也

収納課長 矢　部　新　治 ―

情報統計課長 髙　橋　明　雄 ―

市民課長 髙津戸　富　夫 ―

財産管理課長 田　川　啓　二 ―

市民活動支援課長 高　橋　利　正 ―

人権・男女共同参画推進課長 中　村　重　和 ―

生涯学習課長 福　田　　　博 斉　藤　美　子

文書法規課長 小　泉　隆　行 ―

指導課長 瀧　田　　　優 五十畑　勝　己

人事課長 徳　沢　勝　久 ―

福祉・健康部会
（13 名）

市民課長 髙津戸　富　夫 ―

子ども育成課長 渡　邉　浩　秀 ―

福祉推進課長 笹　野　佳代子 ―

青少年課長 石　川　　　実 ―

生活福祉課長 中　井　　　淳 鈴　木　健　翁
（社会福祉課長）

地域医療課長 新　井　厚　美 ―

障害福祉課長 山　元　雄　二 藤　城　浩　幸

市民健康課長 藤　城　浩　幸 荒　川　和　弘

介護保険課長 竹　内　次　男 ―

保健総務課長 島　田　昌　彦 ―

国民健康保険課長 竹　内　克　行 ―

市立病院庶務課長 鈴　木　春　雄 ―

子育て支援課長 髙　橋　成　人 ―

後期基本計画策定プロジェクト検討委員会
部会部会員名簿

資
料
編

230

部 会 名 職　　名 氏　　名 前任者氏名

都市基盤
整備部会
（11 名）

道路総務課長 関　野　昭　雄 鈴　木　忠　臣

都市計画課長 鈴　木　　　功 ―

道路建設課長 小　川　和　彦 ―

市街地整備課長 平　林　次　男 ―

治水課長 井　出　　　聡 ―

公園緑地課長 稲　橋　利　幸 戸　張　三津男

下水道課長 田　中　　　薫 ―

開発指導課長 林　　　　　実 関　野　昭　雄

営繕課長 山　﨑　民　男 ―

建築住宅課長 戸井永　　　均 ―

維持管理課長 海老名　達　也 ―

環境・防災・
産業振興部会

（8 名）

危機管理課長 石　渡　敏　幸 風　間　秀　治

産業支援課長 新　方　和　明 ―

くらし安心課長 島　村　敏　仁 ―

観光課長 田　中　祐　行 ―

環境政策課長 鈴　木　正　明 ―

農業振興課長 向　佐　秀　雄 ―

リサイクルプラザ所長 志　水　　　肇 笹　野　佳代子
（環境資源課長）

消防本部総務課長 宮　　　　　稔 ―

生涯学習部会
（9 名）

教育総務課長 山　梨　一　弘 ―

学務課長 上　野　高　弘 ―

生涯学習課長 福　田　　　博 斉　藤　美　子

指導課長 瀧　田　　　優 五十畑　勝　己

スポーツ振興課長 植　田　春　夫 ―

給食課長 川　村　　　明 ―

図書館長 小　林　彰　博 ―

教育センター所長 小　林　俊　夫 ―

学校管理課長 日下部　行　雄 ―

資
料
編

231

平成27年度
企画課 課　長 佐々木　　　清

調整幹 早　山　裕　之
主　幹 倉　田　幸　治
主　幹 西　岡　宏　城
主　査 濱　田　尊　則
主　任 石　川　克　範
主　事 根　本　麻　由
主　事 本　田　江理菜
主　事 角　田　勇　志
主　事 丸　岡　龍　介

平成26年度
企画課 課　長 佐々木　　　清

主　幹 早　山　裕　之
主　査 木　村　泰　司
副主査 濱　田　尊　則
副主査 西　岡　宏　城
主　任 石　川　克　範
主　事 根　本　麻　由
主　事 本　田　江理菜
主　事 角　田　勇　志

後期基本計画事務局職員名簿

平成28年４月発行

発行　越谷市（市長公室  政策課）
　　　〒343-8501
　　　埼玉県越谷市越ヶ谷四丁目２番１号
　　　ＴＥＬ：048-964-2111（代表）
　　　ＨＰ　：http://www.city.koshigaya.saitama.jp/
製作　中央プリント株式会社

第４次越谷市総合振興計画
（基本構想・後期基本計画）

第
４
次
越
谷
市
総
合
振
興
計
画

基
本
構
想

後
期
基
本
計
画
（
２
０
１
１
〜
２
０
２
０
年
度
）

（
２
０
１
６
〜
２
０
２
０
年
度
）

水と緑と太陽に恵まれた
人と地域が支える
安全・安心・快適都市

水と緑と太陽に恵まれた
人と地域が支える
安全・安心・快適都市

第４次 越谷市総合振興計画
基本構想（2011～2020年度） ・ 後期基本計画（2016～2020年度）

水と緑と太陽に恵まれた

人と地域が支える

安全・安心・快適都市

越
谷
市